Protokoll

6. Selbstladegewehr Pokal 2025

Veranstalter: Pivil. SGi Nienburg e.V.1887
Wettkampfort: Schiel3statte Nienburg /S-Jesarbruch

Wettkampftermin: Samstag,den 27.09.2025

Disziplinen: Klassen:
Ordonnanzgewehr offene Vis. offene Klasse
SLG ST 1.8.2.4 100 m Sitzend

SLG ST 1.8.3.4 ZF100 m Sitzend

SLG ST1.6.8 50m stehend

SLG ST1.6.7 stehend aufgelegt

Teilnehmende Vereine Protokollabkirzung
Bernburger Schitzenverein e.V. Bernburger SV
Privilegierte SGi Nienburg 1887 e.V. PSGi Nienburg

SBs Edlau 1920 e.V. SV Edlau

SGs 1702 e.V. Hoym SGs Hoym

SV Colbitz-Lindhorst e.V. SV Colbitz-Lindhorst
Schitzenverein Alsleben 1847 e.V. SV Alsleben

Schitzenverein Calbe/ Saale e.V. 1993 SV Calbe/ Saale



Einzelwertung

Ordonnanzgewehr offene Vis., offene Klasse

SOoNoorwWNMET

o

SLG

PI.
1
2.
3.
4
5
6
n

.a.

Name
Winterfeld, Paul
Kaschig, Dirk
Fritsche, Mathias
Korsch, Carsten

Winterfeld, Roland

Gitzbrecht, Kai

Sauerzweig, Steffen

Dorfler, Marco
Zierold, Hans

Verein

PSGi Nienburg
SV Edlau
PSGi Nienburg
PSGi Nienburg
PSGi Nienburg
PSGi Nienburg

SV Colbitz-Lindhorst

PSGi Nienburg
PSGi Nienburg

ST 1.8.2.4 100 m Sitzend, offene Klasse

Name
Richter, René
Korsch, Carsten

Walkhoff, Hans-Peter
Wachsmuth, Karl Gunther

Matusch, Jenny
Dréager, Muriel
Dorfler, Marco

Verein

PSGi Nienburg
PSGi Nienburg
SGs Hoym
SGs Hoym
SGs Hoym
SGs Hoym
PSGi Nienburg

SLG ST 1.8.3.4 ZF100 m Sitzend, offene Klasse

P
1
2
3.
4.
5
6
7
n

.a.

Name
Bartel, Siegfried

Imschweiler, Frank

Korsch, Carsten
Riekehr, Thomas
Gitzbrecht, Kai
Thiele, Jorg
Dorfler, Marco
Fagner, Torsten

Verein

SV Calbe/ Saale
SV Alsleben
PSGi Nienburg
Bernburger SV
PSGi Nienburg
SV Alsleben
PSGi Nienburg
PSGi Nienburg

SLG ST1.6.8 50m stehend, offene Klasse

PI.
1.
2.

Name
Korsch, Carsten
Thiele, Jorg

Verein
PSGi Nienburg
SV Alsleben

SLG ST1.6.7 stehend aufgelegt, offene Klasse

PwbdEFT

Name

Imschweiler, Frank

Korsch, Carsten
Bartel, Siegfried
Gitzbrecht, Kai

Verein

SV Alsleben
PSGi Nienburg
SV Calbe/ Saale
PSGi Nienburg

S1
94
89
88
86
84
83
82
36

S1
94
87
78
65
78
54

S1
98
96
93
90
77
85
65

S1
97
87

S1
99
98
98
98

ges.
94
89
88
86
84
83
82
36

0

S2
91
84
73
84
51
71

S2
93
94
92
89
94
86
60
0

ges.
97
87

ges.
99
98
98
98

ges.

185
171
151
149
129
125

ges.

191
190
185
179
171
171
125
0

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

4 x Innenzehn
5 x Innenzehn
3 x Innenzehn
1 x Innenzehn






