Protokoll

6. Selbstladegewehr Pokal 2025

Veranstalter: Pivil. SGi Nienburg e.V.1887

Wettkampfort: Schießstätte Nienburg /S-Jesarbruch

Wettkampftermin: Samstag,den 27.09.2025

Disziplinen: Klassen:
Ordonnanzgewehr offene Vis.
SLG ST 1.8.2.4 100 m Sitzend
SLG ST 1.8.3.4 ZF100 m Sitzend
SLG ST1.6.8 50m stehend
SLG ST1.6.7 stehend aufgelegt

Teilnehmende Vereine

Bernburger Schützenverein e.V. Privilegierte SGi Nienburg 1887 e.V. SBs Edlau 1920 e.V. SGs 1702 e.V. Hoym SV Colbitz-Lindhorst e.V. Schützenverein Alsleben 1847 e.V. Schützenverein Calbe/ Saale e.V. 1993

Protokollabkürzung

Bernburger SV PSGi Nienburg SV Edlau SGs Hoym SV Colbitz-Lindhorst SV Alsleben SV Calbe/ Saale

Einzelwertung

Ordonnanzgewehr offene Vis., offene Klasse

PI.	Name	Verein	S1	ges.	Bemerkung
1.	Winterfeld, Paul	PSGi Nienburg	94	94	_
2.	Kaschig, Dirk	SV Edlau	89	89	
3.	Fritsche, Mathias	PSGi Nienburg	88	88	
4.	Korsch, Carsten	PSGi Nienburg	86	86	
5.	Winterfeld, Roland	PSGi Nienburg	84	84	
6.	Gitzbrecht, Kai	PSGi Nienburg	83	83	
7.	Sauerzweig, Steffen	SV Colbitz-Lindhorst	82	82	
8.	Dörfler, Marco	PSGi Nienburg	36	36	
n.a.	Zierold, Hans	PSGi Nienburg	0	0	

SLG ST 1.8.2.4 100 m Sitzend, offene Klasse

PI.	Name	Verein	S1	S2	ges.	Bemerkung
1.	Richter, René	PSGi Nienburg	94	91	185	_
2.	Korsch, Carsten	PSGi Nienburg	87	84	171	
3.	Walkhoff, Hans-Peter	SGs Hoym	78	73	151	
4.	Wachsmuth, Karl Gunther	SGs Hoym	65	84	149	
5.	Matusch, Jenny	SGs Hoym	78	51	129	
6.	Dräger, Muriel	SGs Hoym	54	71	125	
n.a.	Dörfler, Marco	PSGi Nienburg	0	0	0	

SLG ST 1.8.3.4 ZF100 m Sitzend, offene Klasse

PI.	Name	Verein	S1	S2	ges.	Bemerkung
1.	Bartel, Siegfried	SV Calbe/ Saale	98	93	191	
2.	Imschweiler, Frank	SV Alsleben	96	94	190	
3.	Korsch, Carsten	PSGi Nienburg	93	92	185	
4.	Riekehr, Thomas	Bernburger SV	90	89	179	
5.	Gitzbrecht, Kai	PSGi Nienburg	77	94	171	
6.	Thiele, Jörg	SV Alsleben	85	86	171	
7.	Dörfler, Marco	PSGi Nienburg	65	60	125	
n.a.	Fügner, Torsten	PSGi Nienburg	0	0	0	

SLG ST1.6.8 50m stehend, offene Klasse

PI.	Name	Verein	S1	ges.	Bemerkung
1.	Korsch, Carsten	PSGi Nienburg	97	97	
2.	Thiele, Jörg	SV Alsleben	87	87	

SLG ST1.6.7 stehend aufgelegt, offene Klasse

PI.	Name	Verein	S1	ges.	Bemerkung
1.	Imschweiler, Frank	SV Alsleben	99	99	4 x Innenzehn
2.	Korsch, Carsten	PSGi Nienburg	98	98	5 x Innenzehn
3.	Bartel, Siegfried	SV Calbe/ Saale	98	98	3 x Innenzehn
4.	Gitzbrecht, Kai	PSGi Nienburg	98	98	1 x Innenzehn